memang benar-benar meminta bantuan. Musa pun menyampaikan kepada Khalifah

Walid bin Walid, setelah berunding dikirimlah pasukan pilihan yang dipimpin Thariq

bin Ziyad seorang panglima besar yang gagah dan sangat berani, pasukan ini dikirim

melalui kota Tanger yang menyebrangi serat Giblatar.

Pada tahun 91 H atau 710 M, pasukan Thariq bin Ziyad mendarat di Spanyol

tepat disaat kekuatan dan konsentrasi pasukan Roderik sedang bergerak menuju

wilayah Spanyol utara, hal ini dilakukan guna menghindari pemberontakan. Namun

satu hal yang menarik dari kepemimpinan Thariq bin Ziyad ini, ketika semua kapal

Abbasiyah di Baghdad yang dipimpin oleh Abdul Abbas As-safaf, semua keturunan

Bani Umayyah dibunuh semua. Namun ada salah seorang keturunan Bani Umayah

bernama Abdur Rahman yang berhasil meloloskan diri dan kabur menuju spanyol. Di

sana dia membangun kerajaan Bani Umayah kembali dan mampu bertahan cukup lama

dari 193 H – 458 H atau 756-1065 M.6

1.1.1 Faktor Pendukung Keberhasilan Penaklukan Eropa

Jika kita lihat dari perjalanannya, penaklukan demi penaklukan yang terjadi di

Eropa seperti yang terjadi di Prancis Tengah dan Italia oleh kaum muslimin begitu

serasa di mudahkan. Hal ini bisa terjadi karena adanya dukungan baik dari faktor